S. CONGREGATIO RITUUM.

I.

Utrum usus celebrandi super altaribus, quorum mensa ex pluribus lapidibus constat continuari possit.

Rmus Dnus Franciscus Isola, Episcopus Concordien., in visitatione pastorali reperit quaedam altaria consecrata uti fixa, quorum mensa ex pluribus lapidibus simul iunctis constat, aliqua vero similia cum mensa item ex pluribus partibus composita, sed in cuius medio extat lapis quadratus in quo reconditae sunt sacrae reliquiae, vulgo pietra sacra; alia demum consecrata uti fixa quorum mensa in medio nititur super basi ex muro, vel ex coctis lateribus quae in centro continent sacras reliquias. Quare idem Rmus Episcopus a Sacra Rituum Congregatione reverenter expostulavit:

An continuari possit usus celebrandi super dictis altaribus?

Et sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti secretarii, exquisito Commissionis liturgicae suffragio, re sedulo perpensa ita rescribendum censuit.

I. Quoad altaria priora pro gratia sanationis dummodo sepulchrum sit integrum ex lapide.

II. Quoad altaria secundo loco descripta Orator acquiescat.

III. Quoad postrema, infra tempus iudicio ipsius Episcopi determinandum eadem ad normam iuris reducantur, vel per parvum lapidem consecratum, vel (si nullum in ecclesia consecrata sit altare fixum), per totius mensae cum stipitibus consecrationem. Atque ita rescriptsit, declaravit atque indulxit.

Die 13 Novembris 1908.

S. Card. CRETONI, *praefectus*.

† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *secretarius*.

II.

DECRETUM

praepositum typicae editioni vaticanae Officii defunctorum cum cantu gregoriano.

De mandato SSmi Dni nostri Pii Papae X., sacra Rituum Congregatio declarat ac statuit praesentem Officii defunctorum editionem vaticanam, quae cantum gregorianum exhibit, ab ipso SSmo Dno nostro feliciter restitutum, ut authenticam ac typicam habendam esse, atque ab omnibus Romanae Ecclesiae ritu utentibus in posterum observandam. Quaevis ideo eiusdem Officii nova editio, typis evulganda, huic adamussim conformis esse debet. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 12 Maii 1909.

Fr. S. Card. MARTINELLI, *praefectus*.

† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *secretarius*.

S. CONGREGATIO DE SACRAMENTIS.

Parmen. et aliarum. De facultate dispensandi ab impedimentis matrimonialibus imminentे mortis periculo.

Ante editum decretum *Ne temere* die II. mensis augusti anno MDCCCCVII. *De sponsalibus et matrimonio*, satis iam fuerat eorum necessitati provisum, qui miserime in concubinatu viventes iidemque in gravissimo mortis periculo constituti, impedimento aliquo matrimonium dirimente prohiberentur, quominus rite nuptias inirent. Nam per litteras S. Officii datas die XX. mensis februarii anno MDCCCLXXXVIII., et per sequutam declarationem die IX. mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXIX., facultas Ordinariis concedebatur, quae parochis etiam subdelegari habitualiter posset, dispensandi in iis adiunctis ab impedimentis quoque publicis matrimonium ecclesiastico iure dirimentibus, excepto sacro presbyteratus ordine et affinitate lineae rectae ex copula licita proveniente.